
Page: 1

Fdo: Carla Pereira

Total set medium speed Riders: 15,116 Km/h Riders: 13 Qualified: 11   (84,62 %) 15,116 Km\hNot Qualified: 2   (15,38 %)

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz

09/03/2019(Reguengos de Monsaraz)
CEP 40KM (40,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Equireguengos

Pres. Ground Jury : Miguel Pinheiro 3* (POR)  FEI Tech. Delega.: Rui Amante 4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Constança Fonseca 4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 3* (ESP)  

Chief Stward : Carla Pereira 3* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 15 Luis Filipe Alegria Joaninha Das T 53:30:0 21:03:20 979,5173:62:2  (2) 963,61 70:40:00 89,51

2 75 Henrique Miguel Ferr Guardiola Das 83:30:0 11:03:20 089,5133:62:2  (2) 773,61 44:60:00 89,51

3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 01:50:0 51:03:20 379,5150:52:2  (2) 245,61 10:50:00 79,51

4 95 Luis Carlos Pacheco Jappeloup 70:50:0 61:03:20 279,5190:52:2  (2) 535,61 60:80:00 79,51

5 65 Miguel Prates Pereir Jaguar 70:30:0 22:13:20 658,5151:82:2  (2) 981,61 54:30:00 68,51

6 16 Aurora Monteiro O Granja 83:40:0 12:43:20 945,5134:92:2  (2) 030,61 54:40:00 55,51

7 35 Jose Maria Silva Ara Indico Rio Fri 80:40:0 92:93:20 940,5112:53:2  (2) 944,51 51:40:00 50,51

8 55 Eva Filipa Carvalho Eutopick 10:40:0 55:84:20 802,4145:44:2  (2) 455,41 55:90:00 12,41

9 45 Paulo Jorge Sousa Ve Gale 30:40:0 65:84:20 702,4135:44:2  (2) 655,41 95:90:00 12,41

01 26 Ana Grande Avila Hercules De Te 25:50:0 85:84:20 402,4160:34:2  (2) 517,41 53:50:00 02,41

11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 20:40:0 82:00:30 992,3162:65:2  (2) 306,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível D 34:30:0 01:03:20 289,5172:62:2  (2) 883,61 00:00:00

GA               06 Nathalia Moroz Sanded 25:70:0 60:52:10 101,4141:71:1  (1) 735,51



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

50 Carlos Cunha
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10041537

Code El. (GA) Irresistível Das Tapada
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:01 55:30:21

Hora Chegada 21:02:11 01:51:31

Hora Grelha Vet. 55:32:11 30:02:31

Tempo Gasto 55:81:10 51:11:10

Tempo Gasto Ac. 55:81:10 01:03:20

Recuperação 34:30:00  3 5 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 34:30:00

Pulsações: 56 / 56 56 / 56

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 759,51 248,61

V. Média Meta Acu. 759,51 883,61

V.Média Raide 602,51 289,51

Veloc. Art 813.1.1 89,51

Lugar General 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

51 Luis Filipe Alegria Gaiato
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Joaninha Das Tapada
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:01 94:30:21

Hora Chegada 41:02:11 21:51:31

Hora Grelha Vet. 94:32:11 91:91:31

Tempo Gasto 94:81:10 32:11:10

Tempo Gasto Ac. 94:81:10 21:03:20

Recuperação 53:30:00  7 0 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 53:30:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 059,51 118,61

V. Média Meta Acu. 059,51 963,61

V.Média Raide 522,51 979,51

Veloc. Art 813.1.1 89,51

Lugar General 4 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

52 Antonio Broa Costa
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10145813

Indio Al Oasis
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:01 95:81:21

Hora Chegada 75:43:11 82:54:31

Hora Grelha Vet. 95:83:11 31:94:31

Tempo Gasto 95:33:10 92:62:10

Tempo Gasto Ac. 95:33:10 82:00:30

Recuperação 20:40:00  5 4 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 20:40:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 143,31 678,31

V. Média Meta Acu. 143,31 306,31

V.Média Raide 867,21 992,31

Veloc. Art 813.1.1 03,31

Lugar General 21 11

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

53 Jose Maria Silva Araujo Branco
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10014672

Indico Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:00:01 64:30:21

Hora Chegada 83:91:11 92:91:31

Hora Grelha Vet. 64:32:11 44:32:31

Tempo Gasto 64:32:10 34:51:10

Tempo Gasto Ac. 64:32:10 92:93:20

Recuperação 80:40:00  5 1 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 80:40:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 960,51 948,51

V. Média Meta Acu. 960,51 944,51

V.Média Raide 623,41 940,51

Veloc. Art 813.1.1 50,51

Lugar General 8 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

54 Paulo Jorge Sousa Ventura
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10056086

Gale
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:01 34:02:21

Hora Chegada 04:63:11 65:83:31

Hora Grelha Vet. 34:04:11 55:84:31

Tempo Gasto 34:03:10 31:81:10

Tempo Gasto Ac. 34:03:10 65:84:20

Recuperação 30:40:00  9 5 : 9 0 : 0 0

Recuperação Ac 30:40:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 648,31 243,51

V. Média Meta Acu. 648,31 655,41

V.Média Raide 822,31 702,41

Veloc. Art 813.1.1 12,41

Lugar General 11 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

55 Eva Filipa Carvalho Quintino
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Eutopick
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105UC59

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:01 04:02:21

Hora Chegada 93:63:11 55:83:31

Hora Grelha Vet. 04:04:11 05:84:31

Tempo Gasto 04:03:10 51:81:10

Tempo Gasto Ac. 04:03:10 55:84:20

Recuperação 10:40:00  5 5 : 9 0 : 0 0

Recuperação Ac 10:40:00

Pulsações: 56 / 48 48 / 48

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 948,31 533,51

V. Média Meta Acu. 948,31 455,41

V.Média Raide 532,31 802,41

Veloc. Art 813.1.1 12,41

Lugar General 01 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

56 Miguel Prates Pereira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jaguar
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:00:01 75:65:11

Hora Chegada 05:31:11 22:11:31

Hora Grelha Vet. 75:61:11 70:51:31

Tempo Gasto 75:61:10 52:41:10

Tempo Gasto Ac. 75:61:10 22:13:20

Recuperação 70:30:00  5 4 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 70:30:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 352,61 521,61

V. Média Meta Acu. 352,61 981,61

V.Média Raide 595,51 658,51

Veloc. Art 813.1.1 68,51

Lugar General 3 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

57 Henrique Miguel Ferreira Painho
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Guardiola Das Tapadas
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:01 15:30:21

Hora Chegada 31:02:11 11:51:31

Hora Grelha Vet. 15:32:11 55:12:31

Tempo Gasto 15:81:10 02:11:10

Tempo Gasto Ac. 15:81:10 11:03:20

Recuperação 83:30:00  4 4 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 83:30:00

Pulsações: 64 / 60 60 / 56

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 459,51 228,61

V. Média Meta Acu. 459,51 773,61

V.Média Raide 912,51 89,51

Veloc. Art 813.1.1 89,51

Lugar General 5 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

58 Nuno Mendes Silva
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10067103

Eolico Pc
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105UU53

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:01 31:60:21

Hora Chegada 30:12:11 51:02:31

Hora Grelha Vet. 31:62:11 61:52:31

Tempo Gasto 31:61:10 20:41:10

Tempo Gasto Ac. 31:61:10 51:03:20

Recuperação 01:50:00  1 0 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 01:50:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 098,61 902,61

V. Média Meta Acu. 098,61 245,61

V.Média Raide 547,51 379,51

Veloc. Art 813.1.1 79,51

Lugar General 2 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

59 Luis Carlos Pacheco Martins
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jappeloup
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:01 21:60:21

Hora Chegada 50:12:11 61:02:31

Hora Grelha Vet. 21:62:11 22:82:31

Tempo Gasto 21:61:10 40:41:10

Tempo Gasto Ac. 21:61:10 61:03:20

Recuperação 70:50:00  6 0 : 8 0 : 0 0

Recuperação Ac 70:50:00

Pulsações: 60 / 60 64 / 70

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 288,61 202,61

V. Média Meta Acu. 288,61 535,61

V.Média Raide 847,51 279,51

Veloc. Art 813.1.1 79,51

Lugar General 1 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

60 Nathalia Moroz
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Sanded

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:00:01

Hora Chegada 41:71:11         

Hora Grelha Vet. 60:52:11

Tempo Gasto 60:52:10

Tempo Gasto Ac. 60:52:10

Recuperação 25:70:00

Recuperação Ac 25:70:00

Pulsações: 52 / 52   

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 735,51

V. Média Meta Acu. 735,51

V.Média Raide 101,41

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

61 Aurora Monteiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

O Granja
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:00:01 02:30:21

Hora Chegada 24:81:11 12:41:31

Hora Grelha Vet. 02:32:11 60:91:31

Tempo Gasto 02:32:10 10:11:10

Tempo Gasto Ac. 02:32:10 12:43:20

Recuperação 83:40:00  5 4 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 83:40:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 842,51 798,61

V. Média Meta Acu. 842,51 030,61

V.Média Raide 4,41 945,51

Veloc. Art 813.1.1 55,51

Lugar General 7 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         



Data: 09/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  13
Classificados: 11   (84,62 %) 15,116 Km\h
Não Classificados: 2   (15,38 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Reguengos de Monsaraz                              
CEP 40KM / 40,000 Km

62 Ana Grande Avila
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Hercules De Terron
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:01 35:81:21

Hora Chegada 10:33:11 85:83:31

Hora Grelha Vet. 35:83:11 33:44:31

Tempo Gasto 35:82:10 50:02:10

Tempo Gasto Ac. 35:82:10 85:84:20

Recuperação 25:50:00  5 3 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 25:50:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 554,41 489,41

V. Média Meta Acu. 554,41 517,41

V.Média Raide 105,31 402,41

Veloc. Art 813.1.1 02,41

Lugar General 9 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 15 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 21:03:20  (2) 963,61 979,51 70:40:00 89,51
2 75 Henrique Miguel Ferre Guardiola Das T 11:03:20  (2) 773,61 089,51 44:60:00 89,51
3 85 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 51:03:20  (2) 245,61 379,51 10:50:00 79,51
4 95 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 61:03:20  (2) 535,61 279,51 60:80:00 79,51
5 65 Miguel Prates Pereira Jaguar 22:13:20  (2) 981,61 658,51 54:30:00 68,51
6 16 Aurora Monteiro O Granja 12:43:20  (2) 030,61 945,51 54:40:00 55,51
7 35 Jose Maria Silva Arau Indico Rio Frio 92:93:20  (2) 944,51 940,51 51:40:00 50,51
8 55 Eva Filipa Carvalho Q Eutopick 55:84:20  (2) 455,41 802,41 55:90:00 12,41
9 45 Paulo Jorge Sousa Ven Gale 65:84:20  (2) 655,41 702,41 95:90:00 12,41
01 26 Ana Grande Avila Hercules De Ter 85:84:20  (2) 517,41 402,41 53:50:00 02,41
11 25 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 82:00:30  (2) 306,31 992,31 54:30:00 03,31

GA               05 Carlos Cunha Irresistível Da 01:03:20  (2) 289,51 35:40:00
GA               06 Nathalia Moroz Sanded 60:52:10  (1) 101,41         


